Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 64.2 t& Ligjit nr. 0
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjs \ ¢
mbajtur me datén 13.05.2022, nxjerr kété:
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Central Election Commission

13 -05- 2022

VENDIM Prishtin& / Pridtina
NeBr— G 25 — 2022

Pér Miratimin e Agjendés

ér Punétoriné me Organizatat e Shogérisé Civile té

Specializuara pér Zgjedhje

L. Miratohet agjenda, P€r punétoring me Organizatat e Shoqérisé Civile t& specializuara pér
zgjedhje, me temén Bashké&punimi i organizatave t& Shogérisé Civile dhe Roli i tyre né
Edukimin dhe Informimin e Votuesve ng t€ Ardhmen”.

II. Agjenda dhe lista e pjesémarréseve, &shté pjess pérbérése e kétij vendimi.

[II. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.05.2022 Kryesues | Komigonit Qfnds




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Punétori me Organizatat e Shogérisé Civile té specializuara pér zgjedhje

E pérkrahur dhe financuar nga Misioni i OSBE-sé né Kosové

Tema: Bashképunimi i organizatave té Shoqérisé Civile dhe roli i tyre né edukimin dhe
informimin e votuesve né té ardhmen

Daté 26 Maj 2022

Hotel Emerald, Prishtiné

AGJENDA
09:45 - 10:00 Regjistrimi i pjesémarrésve
10:00 - 10:10 Fillimi i takimit - Moderator

Z. Valmir Elezi Zédhénés i KQZ-s&
10:10-10:40 Fjalé hyrése

- Z. Kreshnik Radoniqi - Kryetar i Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve

- Anétarét e KQZ-sé

- Z. Burim Ahmetaj Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-sé

- Z.Bujar Basha, Udhéheqgés i Ekipit té Zgjedhjeve i OSBE-s&

- Pérfaqésuesit e Shogérisé Civile

10:40 - 10:55 Prezantimi - Analizé e votave me asistencé - Zgjedhjet Lokale
2021 Z . Besnik Buzhala - Udhé&heqés i Divizionit pér Shérbimin
Votues

10:55 - 11:45 Diskutimi i hapur nga pjesémarrésit

11:45-12:00 Informimi dhe edukimi i votuesve: Mijetet e komunikimit,
produktet e pérdorura dhe bashképunimi me OSHC-té né Zgjedhjet
Lokale 2021

Znj. Azemine Begqiri - Udhéheqése e Divizionit pér Informim dhe
Edukim té Votuesve



12:00-13:00 Dreka

13:00-13:50 Informimi dhe edukimi i votuesve né té ardhmen nga perspektiva e
OSHC-ve, me theks t& vecanté: Mjetet e komunikimit,
rekomandimet dhe bashképunimi me OSHC-té - Pérfagésuesit e
Shoqeérisé Civile

13:50 - 14:40 Diskutimi i hapur nga pjesémarrésit

14:40 - 14:20 Konkluzionet dhe rekomandimet



Krshnik Radoniqi

viplem.

1 Kryesues i KQZ-sé

2 Sami Kurteshi Anétar i KQZ-sé

3 Alim Rama Anétar i KQZ-sé

4 Arianit Elshani Anétar i KQZ-sé

5 Sami Hamiti Anétar i KQZ-sé

6 Ibrahim Selmanaj Anétar i KQZ-sé

Z llir Gashi Anétar i KQZ-sé

8 Gordana Laban Zuvic Anétar i KQZ-sé

9 Rifat Krasnic Anétar i KQZ-sé

10 Fazli Stollaj Anétar i KQZ-sé

11 Qemajl Kurtishi Anétar i KQZ-sé

12 Burim Ahmetaj Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-sé

13 Xhemail peqgani Zévendés Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-sé

14 Nexhmedin Hyseni Drejtor Ekzekuriv | ZRPPC

15 Haki Krasniqi Drejtori Operacioneve Zgjedhore

16 Azemine Begqiri Udhéhegés e Divizionit pér Informim dhe Edukim té Votuesve
17 Besnik Buzhala Udhéheqés i Divizionit pér Shérbimin Votues
18 Valmir Elezi Zédhénés i KQZ-é




Ismet Kryeziu

Demokracia né Veprim

1

2 Arton Dembhasaj COHU

3 Valmir Ismaili Demokraci Plus
4 Rrezarta Delibashzade D4D

5 Miodrag Milicevic Aktiv

6 Eugen Cakolli KDI

7 Luljeta Demolli QKSG)J

8 Handikos

9

RADC




1 |Mul Desku PZAP
2 |Bujar Basha OSBE
2 |llir Haziri OSBE
4 |Nathania Tabone OSBE
5 [Ragip Bugacku OSBE
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Komisioni Qendror i Zgjbdhj
Centralna Izborna Ko isija
Central Election Commission

: Prishtiné / Pristina
[NB.CZL- 2022
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2, nenin 10371z SJITAr O57C-073, Per Zgjeanje A
e Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, bazuar né kérkesén e Prokurorisé s& Shtetit t& datés
15.02.2022, si dhe kérkesén e PZAP-s& t€ datés 04.02.2022, si dhe Rekomandimin e Sekretariatit
t&¢ KQZ-sé, pér Ruajtjen e Kutive t& Votimit t& Vendvotimeve t& Zgjedhjeve Lokale 2021,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur mé datén 13.05.2022, nxjerr kétg:

VENDIM

ndvotimeve té Zgjedhjeve

Lokale 2021, qé Kané Dallim né Vota pas Rinumérimit

. Miratohet Rekomandimit PEr ruajtjen e kutive t& votimit t& vendvotimeve t& zgjedhjeve
lokale 2021, q& kané dallim ng vota pas rinumérimit n&¢ QNR, mbi 50 vota mé shumé,

II.  Obligohet Sekretariati, q& kété material ta ruaj dhe t& nj&jtin & ju dorézoj organeve té
drejtésisé, sé bashku me provat,

III.  Rekomandimi si n& pikén I dhe lista me vendvotimet qé€ duhet t& ruhen., &shté pjess
pérbérés e kétij vendimi.

IV.  Vendimi, hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 13.05.2022

a
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Data/Datum 04.05.2022 Ref. Nr.

Pér/Za Késhilli pér Operacione Zgjedhore

Nga/0d Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit té KQZ-sé

Lénda/Predmet | Rekomandim per ruajtjen e kutive té votimit té vendvotimeve té
L zgjedhjeve té Lokale 2021 € kané dallim né vota pas rinumérimit

Né zgjedhjet Lokale, té cilat
vendvotimeve jané rinuméruar (103

Komune dhe Kuvendin Komunal,

rinuméruar 1050 vendvotime apo 40.98%.
jané pér shkak té mospérputhjeve té votave

Kuvendin Komunal

jané mbajtur me 17 tetor 2021, mése 41.62% e
1 vendvotime) qé pérfshin zgjedhjet pér Kryetar

ndérsa vetém pér Kuvendin Komunal jané
Shumica e vendvotimeve té rinuméruara
té Subjekteve me votat e kandidatéve pér

Me vendim té KQZ-sé, pé Kuvendin Komunal, nga karantina Jané rinuméruar 16

vendvotime apo 0.65%,
Formular té Rezultatev
vendvotime apo 3.67%
kandidatéve jané rinum

nga verifikimi i Fletave Llogaritése té Kandidatéve (FLLK) me

e té Kandidatéve (FRK) né masén 10%, jané rinuméruar 91
ndersa mospérputhje mes votave té Subjekteve me votat e
€ruar 289 vendvotime apo 11.67%.

[ Verifikimi i databazés
Nga Auditmi 35 1.41%
Kan.dld?tet kané mé shumé vota se ! 180 | 7&27%' :
subjekti SRS
Kan.dld:f\tet kané zero vota ndersa 57 | 230%
subjekti ka vota ; ;
Subjekti ka Zero vota ndersa

L kandidatet kane vota " 0i63%

Tabela e vendvotimeve té rinuméruara pér shkak te mospérputhjeve té votave té Subjekteve me votat e
Kandidatéve

FRK e vendvotimeve té cilét nuk kané mundur té kalojné auditimin kané kryesisht
mospérputhje té votave té subjekteve me votat e kandidatéve:

- Subjekti ka vota ndérsa kandidatét nuk kané vota;

- Subjekti nuk ka vota dhe kandidatét kané vota;

- Kandidati ka mé shumé vota se Subjekti;

- Gjithé kandidatét mbrenda njé Subjekti kané mé shumé vota se Subjekti;



NEé mesin e gjithe vendvotimeve qé jané rinuméruar jané edhe vendvotime per te cilat
PZAP ka kérkuar Qé té rinumérohen dhe jané 619 vendvotime apo 24.99%,

Nga analizimi i t& dhenave para dhe pas rinumérimit q& QNR i posedon nga baza e t&
dhénave, rezulton se nje numerj vendvotimeve ka vota te shtuara dhe t& hequra pra
Ose u jané shtuar ose hequr votat.

Materialet e vendvotimit, Kutia e votimit (KV), Lista Perfundimtare e Votuesve (LPV),
Libri i Votimit (LV), Formular i Pérputhjes se t& dhénave dhe Rezultateve (FPR) pér
Kuvendin Komunal dhe Formulari i Rezultateve té Kandidatéve (FRK) jané né QNR deri
ne vendimin e KQZ.

Nga krahasimi para dhe Pas rinumérimit, rezulton se Jané gjithsej 70 vendvotime té
cilat duhet tg ruhen, té rinumeéruara me vendim té KQZ-s€, nga kérkesa e PZAP pér tu
ruajtur jané 198 vendvotime dhe nga Prokuriroa e Shtetit Pér tu ruajtur jané 31
vendvotime (pér mé shuma detaje shih tabelén e bashkangjitur).

Rekomandim: Meqenése jemi ng fazén e asgjesimit te materialit zgjedhor té
zgjedhjeve Lokale 2021, rekomandohet Komisioni Qendror Zgjedhjeve q&
vendvotimet qé kané dallim né vota pas rinumérimit né QNR, 50 vota mé shumé,
ne té gjitha rastet ky shihet qartg, se qellimshém nuk jané shénuar sakta votat e
kandidatéve, né ta cilat jang hequr apo shtuar Vvota, té mos asgjesohen dhe rastet e
tillat té ju dorézohen organeve te hetuesisé sé bashky me prova.

Bashkeéngjitur:

- lista e vendvotimeve ts cilat pas rinumérimit kané dallime 50 e me shumé vota
(rastet ku shihet qarté se gellimshém nuk jané shénuar sakta votat e
kandidatéve),

- Lista e Vendvotimeve qé PZAP dhe Prokurorig e Shtetit kané kérkuar qe té
ruhen.



Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comnmission

Lista e vendvotimeve gé duhet ruajtur nga KQZ, PZAP dhe Prokuroria e Shtetit - Zgjedhjet Lokale 2021
Prishting, maj 2022
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0224C/02R

DOBILIBARE

SHKOLLA FILLORE "DESHMORET LLESHI"

3 0306E/03R TERSTENIK | SHEMU "ZENEL HAJDINI"
GLLOGOC 3 0308E/02R 0308E BAICE SHFMU "MIGJENI"
GLLOGOC 3 0317E/04D 0317E LLAPUSHNIK SHFMU "HASAN PRISHTINA" Kaz
GILAN a 0403X/01R 0403X GILAN SHKOLLA TEKNIKE "MEHMET ISAT" KQz
GJILAN KQz

0440D/01D LLADOVE SHKOLLA FILLORE "AGIM RAMADANI"

BARDH | MADH SHKOLLA "ZENEL SALIHU”™ R

SHKOLLA FILLORE "MIGJENI"

MITROVICE E JUGUT ' 1102B/10R ' MITROVICE

MITROVICE E JUGUT 11 11118/03D 11118 MITROVICE - SITNICA SHKOLLA "BEDRI GJINA" KQz
MITROVICE € JUGUT 11 1112B/03R 11128 KCIQI MADH SHKOLLA "BISLIM IMERI " Kaz
MITROVICE E JUGUT 11 11228/02D 11228 KOSHUTOVE SHKOLLA "JUSUF REXHA" kQz
LEPOSAVIQ 12 12028/03D 12028 SOQANICA SHKOLLA FILLORE "VUK KARADZIC" KQz
LIPJAN 13 1314£/01D 1314E MEDVEC SHKOLLA "FEHMI AGANI" KQz
LIPJAN 13 1328£/03D 1328E RIBAR | MADH SHKOLLA FILLORE "KADRI BEBA" KQZ/PZAP
0BILIQ 15 1520E/02D 1520F [vazGIT SHKOLLA "IBRAHIM RUGOVA" [kaz
RAHOVEC 16 1612A/05D 1612A [raTKOC SHKOLLA "KATER DESHMORET E RATKOCIT" ~|kaz
RAHOVEC 16 1628A/02D 1628A {DRENOC SHKOLLA FILLORE "VELLEZERIT FRASHERI" |kaz

PEIE 1713C/03R SHKOLLA FILLORE "DESHMORET E KOMBIT" . < KQz

" [SHKOLLA FILLORE "ALI KELMENDI"
SHKOLLA E MESME TEKNIKE "FAN 5. NOLI"

1727C/03D
PODUJEVE 1801E/01R




PODUJEVE
o

PODUIEVE

|18 [ 1808F/OIR |

1815E/01R

(OLLA FILORE "EMIN DURARDT

SHKOLLA FILLORE "SHEQE MIROVCI"

PZAP/PROKURORIA SHTETIT

PODUJEVE 18 1815E/02D 1815E SHKOLLA FILLORE "SHEQE MIROVCI" PZAP/PROKURORIA SHTETIT
PODUJEVE 18 1816E/01R 1816E BATLLAVE SHKOLLA FILLORE "LUIG) GURAKUQI" PZAP
PODUJEVE 18 1816E/02R 1816E BATLLAVE SHKOLLA FILLORE "LUIGI GURAKUQI" PZAP
PODUJEVE 18 1816E/03D 1816E BATLLAVE SHKOLLA FILLORE "LUIGJ GURAKUQ)" KQz
PODUJEVE 18 1817E/01R 1817E TERNAVE SHKOLLA FILLORE "SHEFKI KULETA" PZAP
PODUJEVE 18 1817E/02D 1817E TERNAVE SHKOLLA FILLORE "SHEFKI KULETA" PZAP
PODUJEVE 18 1818E/01R 1818E ORLLAN SHKOLLA FILLORE "ZAHIR PAJAZITI" PZAP
PODUJEVE 18 1818E/02D 1818E ORLLAN SHKOLLA FILLORE "ZAHIR PAJAZITI" PZAP
PODUJEVE 18 1819E/03D 1819E MAJAC SHKOLLA FILLORE "DRITA" PZAP
PODUJEVE 18 1820E/01R 1820E DUMNICE E POSHTME SHKOLLA FILLORE "LASGUSH PORADECI" KQZ/PZAP
PODUJEVE 18 1820E/02R 1820E DUMNICE E POSHTME SHKOLLA FILLORE "LASGUSH PORADEC!" PZAP
PODUJEVE 18 1820E/03D 1820E DUMNICE E POSHTME SHKOLLA FILLORE "LASGUSH PORADECI" PZAP
PODUJEVE 18 1821E/01D 1821E DUMNICE E EPERME SHKOLLA FILLORE "KADRI KADRIU" PZAP
PODUJEVE 18 1822E/01R 1822€ OBRANQE SHKOLLA FILLORE "ALI HADRI" KQz
PODUJEVE 18 1823£/01R 1823F BELLOPOJE SHKOLLA FILLORE "SHEFKI KULETA" PZAP
PODUJEVE 18 1823E/02D 1823E BELLOPOJE SHKOLLA FILLORE "SHEFKI KULETA" PZAP
PODUIEVE 18 1824E/01R 1824E PODUJEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP
PODUIJEVE 18 1824E/02R 1824E _|PODUJEVE _ |SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP
PODUJEVE 18 1824E/03R 1824E PODUJEVE " |SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP .
PODUJEVE 18 1824E/04R 1824E PODUJEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP/PROKURORIA SHTETIT
PODUJEVE 18 1824E/05R 1824E PODUJEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP
PODUJEVE 18 1824E/07R 1824E PODUJEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP
PODUJEVE 18 1824E/09R 1824E PODUJEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP
PODUJEVE 18 1824E/10R 1824E PODUJEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP
PODUJEVE 18 1824E/11R 1824E PODUJEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP
PODUJEVE 18 1824E/13R 1824E PODUIEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP
PODUJEVE 18 1824E/14R 1824E PODUJEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "1SA BOLETINI" PZAP
PODUJEVE 18 1824E/15D 1824E PODUJEVE SHKOLLA E MESME EKONOMIKE "ISA BOLETINI" PZAP
PODUJEVE 18 1825E/01D 1825E SEKIRAGE SHKOLLA FILLORE "KONGRESI | MANASTIRIT" PZAP
PODUJEVE 18 1827E/01R 1827E LUPCI | POSHTEM SHKOLLA FILLORE "ZENEL HAJDINI" PZAP
PODUJEVE 18 1827E/02R 1827E LUPCI | POSHTEM SHKOLLA FILLORE "ZENEL HAJDINI" PZAP
PODUJEVE 18 1827E/03D 1827E LUPCI | POSHTEM SHKOLLA FILLORE "ZENEL HAIDINI" PZAP




PODUJEVE 18 1828E/01D 1828E HERTICE SHKOLLA FILLORE "RILINDJA" PZAP

PODUIEVE 18 1829E/01R 1829E BALLOFC SHKOLLA FILLORE " ALl AJETI" PZAP

PODUJEVE 18 1829E/02D 1829E BALLOFC SHKOLLA FILLORE " ALI AIET!" PZAP

PODUJEVE 18 1830E/01R 1830E METEHI SHKOLLA FILLORE "ELFIR BEHRAMI" PZAP

PODUJEVE 18 1830E/02D 1830E METEHI SHKOLLA FILLORE "ELFIR BEHRAMI" PZAP

PODUJEVE 18 1831E/01R 1831€ DOBERDOL SHKOLLA FILLORE"JETULLAH GASHI" PZAP

PODUJEVE 18 1831E/02D 1831F DOBERDOL SHKOLLA FILLORE"JETULLAH GASHI" PZAP

PODUJEVE 18 1832E/01R 1832E SIBOVC | EPERM SHKOLLA FILLORE "PAVARESIA" PZAP

PODUJEVE 18 1833E/01R 1833E LETANC SHKOLLA FILLORE"HYZRIU E SAMIU" PZAP

PODUJEVE 18 1833E/02D 1833E LETANC SHKOLLA FILLORE"HYZRIU E SAMIU" KQz

PODUJEVE 18 1834E/01R 1834E LLUGE SHKOLLA FILLORE "ILIR KONUSHEFCI" PZAP

PODUJEVE 18 1835E/01D 1835E BURICE SHKOLLA FILLORE "EQREM QABEJ" PZAP

PODUIEVE 18 1836E/01D 1836E DYZ SHKOLLA FILLORE "JETULLAH ISLAMI" PZAP

PODUJEVE 18 1837E/01R 1837E GERDOC SHKOLLA FILLORE "LUIG) GURAKUQI" PZAP

PODUJEVE 18 1837E/02D 1837E GERDOC SHKOLLA FILLORE "LUIG) GURAKUQI" PZAP

PODUJEVE 18 1838E/01D 1838E LLADOC SHKOLLA FILLORE "ALI AJETI" PZAP

PODUJEVE 18 1839E/02D 1839E LLAPASHTICE E POSHTME SHKOLLA FILLORE "DITURIA" PZAP

PODUJEVE 18 1840E/01D 1840 LLAUSHE SHKOLLA FILLORE "KADRI KADRIU" KQz

PODUJEVE 18 1841E/01R 1841E PERAN SHKOLLA FILLORE "ALI HADRI" PZAP

PODUJEVE 18 1841E/02D 1841E PERAN SHKOLLA FILLORE "ALI HADRI" PZAP

PODUJEVE 18 1842E/01D 1842E BERVENIK SHKOLLA FILLORE "JAHE HASANI" PZAP

PODUJEVE 18 1843E/01R 1843E DUMOSH SHKOLLA FILLORE "MUSLI DUMOSHI" PZAP

PODUJEVE 18 1843E/02D 1843E DUMOSH SHKOLLA FILLORE "MUSLI DUMOSH!" PZAP

PODUJEVE 18 1844E/01D 1844E PAKASHTICE E EPERME SHKOLLA FILLORE "HAMIT SEJDIU " PZAP

PRISHTINE 19 1905E/02R 1905E PRISHTINE SHKOLLA "SHTJEFEN GJIECOVI" KQZ

PRISHTINE 19 1906E/10R 1906E PRISHTINE FAKULTETI FILOLOGJIK KQzZ

PRISHTINE 19 1907E/02R 1907E PRISHTINE FAKULTETI TEKNIK KQZ

PRISHTINE 19 1910E/05R 1910E PRISHTINE SHKOLLA E MJEKESISE "ALI SOKOLI" KQZ

PRISHTINE 19 1911E/02R 1911E PRISHTINE SHKOLLA "ISMAJL QEMALI" KQZ

PRISHTINE 19 1912E/05D 1912E PRISHTINE SALLA E SPORTEVE KQz

PRISHTINE 19 1915E/05R 1915E PRISHTINE SHKOLLA "ILIRIA" KQz

PRISHTINE 19 1920E/03R 1920E PRISHTINE SHKOLLA "ZENEL HAIDINI" KQz

PRISHTINE 19 1921X/06D 1921% PRISHTINE SHKOLLA “NAZIM GAFURRI" KQzZ

PRISHTINE 19 1922E/01R 1922E PRISHTINE SHKOLLA "EMIN DURAKU" KQz

PRISHTINE 19 1922E/08D 1922€ PRISHTINE SHKOLLA "EMIN DURAKU" KQz

PRISHTINE 19 1927E/02R 1927€ HAIVALI SHKOLLA "SHKENDLA" PROKURORIA E SHTETIT
PRISHTINE 19 1927E/03R 1927E HAJVALI SHKOLLA "SHKENDLA" KQz

PRISHTINE 19 1927E/04R 1927E HAIVALI SHKOLLA "SHKENDUJA" KQz

PRISHTINE 19 1934E/03D 1934E BARILEVE SHKOLLA "ALI KELMENDI" KQZ

PRISHTINE 19 1936E/01D 1936E SLIVOVE SHKOLLA "FILIP SHIROKA" PZAP

PRISHTINE 19 1942E/01D 1942E KECEKOLL SHKOLLA "RILINDJA" PZAP

PRISHTINE 19 1962E/01D 1962E BUSI SHKOLLA FILLORE "ISA BOLETINI" PZAP

PRIZREN 20 2001A/02R 2001A PRIZREN SHKOLLA E MESME "REMZI ADEMAJ" KQZ/PZAP

PRIZREN 20 2001A/03R 2001A PRIZREN SHKOLLA E MESME "REMZI ADEMAJ" PZAP

PRIZREN 20 2005X/02R 2005X PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MUSTAFA BAKIU" PROKURORIA E SHTETIT
PRIZREN 20 2005X/06R 2005X PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MUSTAFA BAKIU" KQz

PRIZREN 20 2006X/03R 2006X PRIZREN UNIVERSITETI | PRIZRENIT "UKSHIN HOT!" PROKURORIA E SHTETIT
PRIZREN 20 2009A/01R 2009A PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MATI LOGOREC!I" PROKURORIA E SHTETIT
PRIZREN 20 2009A/02R 2009A PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MATI LOGOREC!" PROKURORIA E SHTETIT
PRIZREN 20 2009A/03R 2009A PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MATI LOGORECI" PROKURORIA E SHTETIT
PRIZREN 20 2009A/04R 2009A PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MATI LOGORECI" PROKURORIA E SHTETIT
PRIZREN 20 2009A/05R 2009A PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MATI LOGORECI" PROKURORIA E SHTETIT
PRIZREN 20 2009A/06D 2009A PRIZREN SHKOLLA FILLORE "MATI LOGOREC!" PROKURORIA E SHTETIT
PRIZREN 20 2015A/01R 2015A GJONAJ SHKOLLA FILLORE "ZENUN COCAI" PZAP




PRIZREN

20

2015A/04R

2015A GIONAJ SHKOLLA FILLORE "ZENUN COGAJ" PZAP

PRIZREN 20 2015A/05D 2015A GJONAJ SHKOLLA FILLORE "ZENUN COCAJ" PZAP

PRIZREN 20 2020A/03D 2020A PIRANE SHKOLLA FILLORE "DY DESHMORET" KQZ/PROKURORIA E SHTETIT
PRIZREN 20 2040A/02D 2040A GERNGAR SHKOLLA FILLORE "GENCARE" PZAP

PRIZREN 20 2059A/01R 2059A POSLISHTA SHKOLLA FILLORE "HASIM MALIQAJ" KQz

PRIZREN 20 2059A/020 2059A POSLISHTA SHKOLLA FILLORE "HASIM MALIQAJ" KQZ

PRIZREN 20 2062A/01R 2062A PRIZREN SHKOLLA FILLORE "FATMIR BERISHA" KQZ/PROKURORIA E SHTETIT
SKENDERAJ 21 2101B/01R 2101B SKENDERAI SHKOLLA E MESME TEKNIKE "ANTON GETTA" PROKURORIA E SHTETIT
SKENDERAJ 21 2101B/02R 2101B SKENDERAJ SHKOLLA E MESME TEKNIKE "ANTON CETTA" PROKURORIA E SHTETIT
SKENDERAJ 21 2101B/03R 21018 SKENDERAJ SHKOLLA E MESME TEKNIKE "ANTON CETTA" PROKURORIA E SHTETIT
SKENDERAJ 1 2101B/04R 2101B SKENDERAJ SHKOLLA E MESME TEKNIKE "ANTON CETTA" PROKURORIA E SHTETIT
SKENDERAJ 21 2101B/0SR 2101B SKENDERAJ SHKOLLA E MESME TEKNIKE "ANTON CETTA" PROKURORIA E SHTETIT
SKENDERAJ 21 2101B/06D 2101B SKENDERAJ SHKOLLA E MESME TEKNIKE "ANTON CETTA" PROKURORIA E SHTETIT
SKENDERAJ 21 2101X/03R 2101X SKENDERAJ GJINAZI "SHABAN JASHARI" KQz

SKENDERAJ 21 2101X/05R 2101X SKENDERAJ GJINAZI "SHABAN JASHARI" PZAP

SKENDERAJ 21 2103B/01R 21038 LIKOFC SHKOLLA "F.RAMA" PZAP

SKENDERAJ 21 2104B/02D 21048 AQAREVE SHKOLLA "ISMET RRAHMANI" PZAP

SKENDERAJ 21 2108B/02D 21088 QIREZ SHKOLLA "DESHMORET E QIQAVICES" PZAP

SKENDERAI 21 2115B/02R 21158 LLAUSHE SHKOLLA FILLORE "HALIT GECI" KQzZ

SKENDERAI 21 21158/03D 21158 LLAUSHE SHKOLLA FILLORE "HALIT GECI" KQz

SKENDERAJ 21 2125B/01R 21258 BUROJE SHKOLLA FILLORE "ABEDIN REXHA" KQzZ

SKENDERAJ 21 2126B/01D 2126B KOTORR SHKOLLA FILLORE "VELLEZERIT FRASHERI" PZAP

SKENDERAJ 21 2131B/01D 2131B LUBAVEC SHKOLLA FILLORE "ENVER HALITI" KQZ

SHTIME 22 2201E/05D 2201E SHTIME SHKOLLA E MESME "NAIM FRASHERI" PZAP

SHTIME 22 2202E/02R 2202E PETROVE SHKOLLA FILLORE "BAIRAM CURRI" PZAP

SHTIME 22 2206E/03R 2206E GODANC | POSHTEM SHKOLLA FILLORE "HASAN PRISHTINA" Koz

SHTIME 22 2208E/01D 2208E DAVIDOFC SH.M.U "EMIN DURAKU" KQz

SHTIME 22 2214E/01D 2214E GJURKOC SHKOLLA FILLORE "LASGUSH PORADEC!" PZAP

SUHAREKE 24 2404A/01R 2404A SAVROVE SHKOLLA FILLORE "ILIRIA" PROKURORIA E SHTETIT
FERIZAJ 25 2501Y/07R 2501Y FERIZAJ SHKOLLA FILLORE "AHMET HOXHA" KQZ

FERIZAJ ] 2502X/02R 2502X FERIZAJ GJIMNAZI SHOQEROR "SHABAN HASHANI"( ISH SHKOLLA "GJON SERRECI") KQZ

FERIZAJ 25 2503D/04R 2503D FERIZA) GJIMNAZI SHKENCOR"KUVENDI | ARBERIT" KQZ

FERIZAJ 25 2514D/02D 2514D RAHOVICE SHKOLLA FILLORE "KEMAIL HETEMI" KQZ

FERIZAJ 25 2535D0/01R 2535D NEKODIME SHKOLLA FILLORE"RIZA MATOSHI" KQZ

VITI 26 2604D/02R 2604D BEGUNCE SHKOLLA FILLORE "AHMET HAJDARI" KQz

VITI 26 2609D/02R 2609D GJYLEKARE SHKOLLA FILLORE "KENAN HALIMI" KQZ

VUSHTRRI 27 2706B/01R 2706B DRUAR SHKOLLA "ABDYL FRASHERI" KQZ

VUSHTRRI 27 2713B/01R 27138 SMREKOVNICE SHKOLLA "ENVER HADRI" KQzZ

MALISHEVE 30 3013A/01R 3013A PANORC SHFMU "ASIM VOKSHI" PZAP/PROKURORIA SHTETIT
MALISHEVE 30 3013A/02D 3013A PANORC SHFMU "ASIM VOKSHI" PZAP/PROKURORIA SHTETIT
MALISHEVE 30 3016A/01R 3016A MALISHEVE GJIMNAZI "HAMDI BERISHA" . PROKURORIA E SHTETIT
MALISHEVE 30 3041A/01D 3041A _|TEMEQINE _|SHEMU "ISMET JASHARI- KUMANOVA" kaz G
MALISHEVE 30 3046A/01R 3046A [TURIAKE SHFMU "FEHMI AGANI" {PROKURORIA E SHTETIT
HANI | ELEZIT 33 3301D/01R 33010 HANI | ELEZIT |SHKOLLA FILLORE "ILAZ THAG!" |PZAP

HANI | ELEZIT 33 3301D/02R 33010 HANI | ELEZIT SHKOLLA FILLORE "ILAZ THACI" PZAP

HANL | ELEZIT 33 33010/03R 33010 HANI | ELEZIT SHKOLLA FILLORE "ILAZ THACI" PZAP

HANI | ELEZIT 33 3301D/04D 3301D HANI | ELEZIT |SHKOLLA FILLORE "ILAZ THACI" PZAP

HANI | ELEZIT 33 33020/01R 33020 PALDENICE SHKOLLA FILLORE "KESHTJELLA E DITURISE" PZAP

HANI | ELEZIT 33 33020/020 3302D PALDENICE SHKOLLA FILLORE "KESHTIELLA E DITURISE" PZAP

HANI | ELEZIT 33 3303D/01R _ 33030 GORANCE |SHKOLLA FILLORE "VELI BALLAZHI" PZAP

HANI | ELEZIT 33 33030/020 33030 GORANCE SHKOLLA FILLORE "VELI BALLAZHI" | PZAP

HANI | ELEZIT 33 3304D/01R 13304D |SECISHTE SHKOLLA FILLORE "ILAZ THAG!" _|PzAP

HANI | ELEZIT 33 3304D/02R 13304D SECISHTE SHKOLLA FILLORE "ILAZ THAC!" PZAP.




3805X/01R




Rapublika e Kosovés
R\ Republikp Wpsgva-Republic of Kagovo
. ‘!lromi:‘mni mj-ﬁsﬂ gm’ﬂd &
Repubhka e Kosg Centygring izhorna Kami

Republika Kosova - Republic 0f Kosovg""™ &ection Comm
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 13 -05- 2022
Centralna Izborna Ko nisija
Central Election Comission

Prishtiné / Prigtina
Nr.IBr. GZZ- 2022
N€ pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 té Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenin 6 pika 2 t& Udhézimit Administratiy
Nr .04/2015, pér Ményrén e Pérdorimit t& Automjeteve Zyrtare dhe Mirémbajtjen e Tyre,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur me datg 13.05.2022, nxjerr kéts:

VENDIM

Miratohet Raporti i Sh enzimve té Derivateve

ér Periudhén Janar-Mars 2022

L. Miratohet Raporti i shpenzimeve té derivateve, pér periudhén Janar —Mars 2022.
Il Raporti si né pikén I t& kétij vendimi, &shté pjess pérbérse e kétij vendimi.

IIl. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénéshkrimit,

Prishting, 13.05.2022 Kryesues i Komisionit Qendror i&Zgjedhjeve




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Prishtiné/Pristina, rr./ul. Migjeni p.n/b.b; tel. +381 (0) 38 211 337; kqz.sekretariati@kqz-ks.org; www.kqz-ks.org

RAPORT I SHPENZIMEVE TE DERIVATEVE JANAR- MARS 2022

Prishting, 2022



RAPORT I SHPENZIMEVE TE DERIVATEVE PER VETURAT E KQZ-SE PER JANAR-MARS 2022

Hyrje

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka né pronési njémbédhjeté (11) vetura.

Gjashté vetura jané bleré né vitin 2004 dhe pesé (5) té tjera jané bleré né vitin 2010.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me géllim t&é pérdorimit t& rregullt dhe efikas té automjeteve Zyrtare nga anétarét ¢ Komisionit dhe
stafi i Sekretariatit, ka nxjerr Udhézimit Administrativ nr. 04/2015 ku ka pércaktuar ményrén e pérdorimit t&€ automjeteve Zyrtare dhe
mirémbajtjen e tyre.

Neni 6 pika 2 e kétij Udhézimi e obligon Departamentin e Administratés, pérkatésisht Divizionin e Transportit t¢ hartoj raport né baza
mujore t& shpenzimeve pér té gjitha veturat e KQZ-sé. Kéto shpenzime miratohen nga KE-ja dhe Késhilli pér Buxhet e Financa.
Raport i shpenzimeve té derivateve pér veturat e KQZ-sé pér periudhén janar-mars 2022 &shté hartuar né bazé t¢ data bazés sé
shpenzimeve t& derivateve dhe té kilometrave t¢ kaluara té cilat jan& evidentuar nga Divizioni i Transportit.

KQZ ka kéto vetura me kéto regjistrime:



Nr. | Tipii veturés Regjistrimi Viti i blerjes
1 SHKODA Super B 57-001-03 2010
2 SHKODA Oktavia 57-003-03 2010
3 SHKODA Oktavia 57-004-03 2010
4 SHKODA Oktavia 57-005-03 2010
5 SHKODA Oktavia 57-006-03 2010
6 Pasat 57002-03 2004
7 Taruan 57-007-03 2004
8 Sharan 57-011-03 2004
9 Polo 57-008-03 2004
10 | Polo 57-009-03 2004
11 | Polo 57-010-03 2004

Tabelal. Llojet e veturave t&¢ KQZ-sé

1. DERIVATET E SHPENZUARA JANAR-MARS 2022




Mars Super B Passat Octavia | Octavia Octavia | Octavia | Tauran POLLO POLLOS POLLO | Sharan

& | 5Z-001- | 52-002- | 5Z-003- | 5Z-004- | 5Z-005- | 52-006- | 52-007- | 5Z-008- | ;=% | 57-010- | 5Z-011- | TOTALI

03 03 03 03 03 03 03 03 03 03

Njesia Litér Litér Litér Litér Litér Litér Litér Litér Litér Litér Litér Litér
T 14501 | 195.56 51 0 93 98 53 77 0 50 0 762.57
Shkurt | 288.04 | 189.81 | 105.02 49 143 112 0 86.92 | 124.48 54 0 1,152.27
Mars 283.85 152 97 .46 45 179.61 94 56 69 62.69 0 60.74 1.100.35
Total

o 716.9 537.37 | 253.48 | 94 41561 | 304 109 232.92 |1 187.17 | 104 60.74 | 3,015.19

Tabela 2. Derivatet e shpenzuara janar-mars

Ne muajin shkurt dy zyrtaréve te SKQZ-se u jané mbushure vwrurat me derivate te cilét kane udhetuar pér punétoring e KQZ-se te

mbajtur ne Durrés ne muajin shkurt:

Muaj Vetura Private Total litra
Golf 01 888 NS Mercedes 01 995 LS
Shkurt |50 litra 50.01 litra 100.01 Litra

Tabela 3. Veturat private

Né periudhén janar —mars 2022 té kétij viti pér té gjitha veturat e KQZ-sé kané shpenzuar 3,115.2 litra derivate




Veturat | Super | Passat Octavia | Octavia | Octavia | Octavia | Tauran POLLO | POLLO | POLLO | Sharan

e KQZ- | B 5Z- | 5Z-002- | 5Z- 5Z-004- | 5Z-005- | 5Z-006- | 5Z-007- | 5Z- 5Z-009- | 5Z-010- | 5Z-011- Totali
sé 001-03 | 03 003-03 | 03 03 03 03 008-03 | 03 03 03

vatese | kv | km | kv | kv | kv | kv | kv | kv | kv | kM | KM
Janar | 2203 | 3263 | 1403 | 121 | 1216 | 2467 | 351 | 1808 | 121 299 0 13,252
Shkurt | 3617 | 2385 | 1450 | 695 | 3176 | 1932 | 499 | 1327 | 2304 | 1212 | 175 18,772
Mars | 4005 | 1696 | 1388 | 435 | 2532 | 1615 | 709 | 1318 | 962 | 144 220 | 15,024
Prill

Maj

Qershor

Korrik

Gusht

Shtator

Tetor

Néntor

Dhjetor

Totali | 9825 | 7344 | 4241 | 1251 | 6924 | 6014 | 1559 | 4453 | 3387 | 1655 | 395 47,048

~

KILOMETRAT E KALUARA JANAR-MARS 2022




Gjaté késaj periudhés janar-mars veturat ¢ KQZ-se kané kaluar 47,048 km.

Tabela 4. Kilometrat e kaluara janar mars

LLOJITAUTOMIETIT SHKODA SUPER B 57 001-03

Nr | SHFRYTEZUESI | KM | 01.22 | 02.22 | 03.22 | 04.22 | 05.22 | 06.22 | 07.22 | 08.22 | 09.22 |10.22 | 11.22 | 12.22 TOTALI

I AUTOMJETIT | KA
LU.

1 | Naim Kagqiu 283 283

2 | Kreshnik Radoniqi 1920 | 3617 | 4005 9,542
TOTALI 2203 | 3617 | 4005 9,825

LLOJI I AUTOMIJETIT PASAT-5Z-002-03

N | SHFRYTEZUE | KM 01/22 | 02/22 | 03/21 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI

r. |SII KALUA
AUTOMJETIT | RA

1 | Rifat Krasniqi 3263 | 2385 | 1696 7.344
TOTALI 3263 | 2385 | 1696 7.344

LLOJN TAUTOMIETIT SHKODA 5Z-003-03




N | SHFRYTEZUE | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
r. |SII KALUAR
AUTOMJETIT | A
1 | llir Gashi 1403 | 1450 | 1388 4,241
TOTALI 1403 | 1450 | 1388 4,241
LLOJI T AUTOMIJETIT SHKODA -5Z-004-03
N | SHFRYTEZUES | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 |10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
r. [I1 KALUA
AUTOMJETIT |RA
1 | Alim Rama 121 695 435 1,251
TOTALI 121 695 435 1,251
LLOJITAUTOMIETIT SHKODA -57-005-03
N | SHFRYTEZUESI | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/21 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
r. |lAUTOMJETIT |KALU
ARA
1 | Ibrahim Selmanaj 1216 | 2422 | 2532 6170
2 | Aleksander Gjokiq 15 15
3 | Valbona Kida 739 739
TOTALI 1216 [ 3176 |2532 6,924




LLOJITAUTOMIETIT SHKODA -5Z-006-03

Nr | SHFRYTEZU | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
ESI1 KALUA
AUTOMJETIT | RA
1 | Sami Hamiti 1615 1,615
2 | Burim Ahmetaj 18 228 246
3 | Ibrahim Selman 439 229 668
4 | Arjanit Elshani 19 19
5 | Sadri Duraku 21 21
6 | Naim Kaqiu 1972 596 2,568
7 | Aleksandar 19 20 39
Djokic
8 Nethedm 176 176
Hyseni
9 | Fatmir Cacaj 599 599
10 | Xhemajl Peqani 63 63
TOTALI 2467 | 1932 | 1615 6,014




LLOJITAUTOMIETIT tauran-5Z-007-03

SHFRYTEZUESI | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 |11/22 |12/22 | TOTALI

r. |lAUTOMJETIT KALU
ARA

1 | Arjanit Elshani 15 185 200
2 | Naim Kaqiu 336 314 115 765
3 | Aleksander Dokiq 145 145
4 | Nexhmi Hyseni 24 24
5 | Afrim Krsniqi 25 23
6 | Premtim Rrustemi 25 23
7 | Kreshnik Spahiu 14 14
8 | Burim Ahmetaj 188 188
9 | Valmira Selmani 112 112
10 | Skender Qelaj 61 61

TOTALI 351 499 | 709 1,559

LLOJITAUTOMIETIT POLLO 5Z-008-03




N |SHFRYTEZUESII | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
r. | AUTOMJETIT KALU
ARA

1 | FaZli Stollaj 1808 | 1327 | 1318 4453

TOTALI 1808 | 1327 | 1318 4453

LLOJITAUTOMIETIT POLLO-5Z-009-03
N | SHFRYTEZUESI |KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
r. |TAUTOMJETIT | KALUAR
A

1 | Sadria Duraki 121 882 962 1965
2 | Naim Kaqiu 1404 1404
3 | Aleksandar Djokic 18 18

TOTALI 121 | 2304 | 962 3387

LLOJI T AUTOMIJETIT POLLO-5Z-010-03
N | SHFRYTEZUESI | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
r. |AUTOMJETIT | KALU
ARA

1 | Rifat Krasniqi 485 485
2 | Gordana Laban 20 144 164
3 | FaZli Stolla 655 655
4 | Naim Kaqiu 167 14 181
5 | Aleksander Gjokiq 38 38

10




6 | Nexhmi Haxhiu 132 132

TOTALI 299 | 1212 | 144 1655
LLOJITAUTOMIETIT SHARAN -5Z-011-03

Nr | SHFRYTEZUESI | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI

I AUTOMJETIT | KALUA
RA

1 Aleksander Dokiq 3 4 T

2 | Naim Kagqiu 100 216 316

3 | Nexhmi Haxhiu 72 72
TOTALI 175 220 395

3. PERFUNDIM

Gjaté periudhés janar-mars t& kétij viti, njémbédhjeté (11) veturat e KQZ-sé né& total jané furnizuar me 3,115.2 derivate. Gjaté késaj

periudhe kéto vetura né total kan€ kaluar 47,048 kilometra.

Mesatarja e shpenzimeve té derivateve né tremujorin e paré té kétij viti éshté 6.62 litér pér 100 kilometrat e kaluara.

11




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
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IZVESTAJ O POTROSNJI GORIVA JANUAR- MARt 2022

Pristina, 2022



IZVESTAJ O POTROSNJI GORIVA ZA VOZILA CIK-A ZA JANUAR - MART 2022

Uvod

Centralna izborna komisija ima u vlasnigtvo jedanaest (11) vozila.

Sest votila je kupljeno 2004. godine i pet (5) vozila je kupljeno 2010. godine.

Centralna izborna komisija, u cilju uredne i efikasne upotrebe sluzbenih vozila od strane ¢lanova Komisije i osoblja Sekretarijata, donela
Jje Administrativno uputstvo br.4 / 2015 kojim je utvrden naéin upotrebe sluzbenih vozila i njihovo odrZavanje.

Clan 6. tacka 2. ovog Uputstva obavezuje Odeljenje za administraciju, odnosno Diviziju za transport da sastavlja mesecni izvestaj o
troSkovima za sva vozila CIK-a. Ovi troskovi se odobravaju od strane GIS-a i Odbora za budzet i finansije.

[zvestaj o potrodnji goriva za vozila CIK-a za period januar - mart 2022 . sastavljen je na osnovu baze podataka o potro3nji goriva i
prethodnih kilometara koje je zabeleZio Divizija za transport.

CIK ima vozila sa ovim tablicama:



Br. | Tip vozila Registracija/tablica Godina kupovine
1 Skoda Super B 57-001-03 2010
2 Skoda Oktavia 57-003-03 2010
3 Skoda Oktavia 57-004-03 2010
4 Skoda Oktavia 57-005-03 2010
5 Skoda Oktavia 57-006-03 2010
6 Pasat 57002-03 2004
7 Taruan 57-007-03 2004
8 Saran 57-011-03 2004
9 | Polo 57-008-03 2004
10 | Polo 57-009-03 2004
11 | Polo 57-010-03 2004

Tabelal. Vrste vozila CIK-a

1. POTROSENA GORIVA JANUAR - MART 2022



Super B Passat Octavia Octavia | Octavia | Octavia | Tauran POLLO POLLOS POLLO | Sharan
& | 52-001- | 57-002- | 52-003- | 5Z-004- | 57-005- | 5Z-006- | 52-007- | 57-008- | ;7 | 57-010- | SZ-011- | TOTALI
03 03 03 03 03 03 03 03 : 03 03

N ) Litar Litar Litar Litar Litar Litar Litar Litar Litar Litar Litar
Njesia Litar
Janat 14501 | 195.56 51 0 93 98 53 77 0 50 0 762.57
Shkurt | 288.04 | 189.81 | 105.02 49 143 112 0 86.92 | 124.48 54 0 1,152.27
Mars 283.85 152 97 .46 45 179.61 94 56 69 62.69 0 60.74 1.100.35
Total

e 716.9 537.37 | 253.48 | 94 41561 | 304 109 232.92 |1187.17 | 104 60.74 | 3,015.19

U periodu januar — mart ove 2022. godine potroSena su za sva vozila CIK-a 3,015.19 litara goriva

Mesec Privatne vozila Total litar
Golf 01 888 NS Mercedes 01 995 LS
Februar |50 litra 50.01 litra 100.01 Litra




Vozila
CIK-a

Super
B 57 -
001-03

Passat

5Z-002-

03

Octavia
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03

Octavia

5Z-006-

03
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03
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009-03

Pollo
5Z-010-
03

garan
5Z-011-
03

UKUPNO

Merna
jedinic
a

KM
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KM
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2. PREDENA KILOMETRAZA JANUAR - MART 2022

Tokom ovog perioda vozila su presla 47048 km

VRSTA VOZILA Skoda superB 57 001-03

Br | KORISNIK PR |01.22 | 02.22 |03.22 |04.22 | 05.22 | 06.22 | 07.22 | 08.22 | 09.22 | 10.22 | 11.22 | 12.22 UKUPNO

VOZILA ED.
KM

1 Naim Kagqiu 283 283

2 | Kreshnik Radoniqi 1920 | 3617 | 4005 9542
UKUPNO 2203 | 3617 | 4005 9825

VRSTA VOZILA Pasat-57-002-03

Br | KORISNIK PRED.K | 01/22 [02/22 [03/21 |04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO

. | VOZILA M

1 | Rifat Krasniqi 3263 | 2385 | 1696 7344
UKUPNO 3263 | 2385 | 1696 7344




VRSTA VOZILA Shkoda 5Z2-003-03

Br | KORISNIK PRED.K | 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO

. VOZILA M

1 | llir Gashi 1403 | 1450 | 1388 4241
UKUPNO 1403 | 1450 | 1388 4241

VRSTA VOZILA Shkoda -5Z7-004-03

B | KORISNIK PRED.K | 01/22 | 0222 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 |09/22 | 10/22 |11/22 |12/22 | UKUPN

r. | VOZILA M 0

1 | Alim Rama 121 695 435 1251
UKUPNO 121 695 435 1251




VRSTA VOZILA shkoda -5z-005-03

B | KORISNIK PRED. | 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/21 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO
r. | VOZILA KM
1 | Ibrahim Selmanaj 1216 | 2422 | 2532 6170
2 | Aleksandar Doki¢ 15 15
3 | Valbona Kida 739 739
UKUPNO 1216 | 3176 | 2532 6924
VRSTA VOZILA shkoda -5z-006-03
Br | KORISNIK PRED.K | 01/22 | 02/22 |03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO
; VOZILA M
1 | Sami Hamiti 1615 1615
2 | Burim Ahmetaj 18 228 246
3 | Ibrahim Selman 439 229 668
4 | Arjanit Elshani 19 19
5 | Sadri Duraku 21 21
6 | Naim Kaqiu 1972 596 2568
7 | Aleksandar 19 20 39
Doki¢
8 | Nexhmi Hyseni 176 176
9 | Fatmir Cacaj 599 599
10 | Xhemajl Peqani 63 63
UKUPNO 2467 | 1932 | 1615 6014




VRSTA VOZILA tauran-5z-007-03

Br | KORISNIK PRED. | 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 |11/22 |12/22 | UKUPNO

. VOZILA KM

1 | Arjanit Elshani 15 185 200

2 | Naim Kagiu 336 314 115 765

3 | Aleksandar Pokié 145 145

4 | Nexhmi Hyseni 24 24

5 | Afrim Krsniqi 25 25

6 | Premtim Rrustemi 25 25

7 | Kreshnik Spahiu 14 14

8 | Burim Ahmetaj 188 188

9 | Valmira Selmani 112 112

10 | Skender Qelaj 61 61
UKUPNO 351 499 | 709 1559

VRSTA VOZILA pollo 5z-008-03

Br | KORISNIK PRED. | 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO

. VOZILA KM

1 | Fazli Stollaj 1808 | 1327 | 1318 4453
UKUPNO 1808 | 1327 | 1318 4453




VRSTA VOZILA pollo-5z-009-03

Br

KORISNIK

PRED.K | 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO

. VOZILA M

1 Sadria Duraki 121 882 962 1965

2 | Naim Kaqiu 1404 1404

3 | Aleksandar Doki¢ 18 18
UKUPNO 121 2304 | 962 3387

VRSTA VOZILA pollo-5z-010-03

Br | KORISNIK PRED. |01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO

. VOZILA KM

1 | Rifat Krasniqi 485 485

2 | Gordana Laban 20 144 164

3 | Fazli Stolla 655 655

4 | Naim Kagiu 167 14 181

5 | Aleksandar Doki¢ 38 38

6 | Nexhmi Haxhiu 132 132
UKUPNO 299 1212 144 1655

VRSTA VOZILA Saran -5z-011-03

Br | KORISNIK PRED.K |01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO

; VOZILA M

1 Aleksandar Dokic¢ 3 4 7

2 | Naim Kaqiu 100 | 216 316

3 Nexhmi Haxhiu 72 72
UKUPNO 175 220 395

10




3.ZAKLJUCAK

U periodu januar-mart ove godine, jedanaest (11) vozila CIK-a su snabdevana sa ukupno 3115.2 litara goriva. Tokom ovog perioda ova
vozila su prosla ukupno 47048 km.

Prosecna potro3nja goriva u prvom tromese¢ju ove godine je 6.62 litara za 100 predena km.
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Republika e Kpsovés

i &) Republika Kospva-Repubiic of
= Repubhka e Kos epl?omlsieni Qendrar‘l aia
Republika Kosova - Repu I0sovGentaring izberms Ko

Lentral Election Com

Komisioni Qendror i Zg]
Centralna Izborna Kemisija 13 -05- 2022
Central Election Cominission

‘ Prishting / Pristina

ENrJBr‘ 6 ','137 2
NE& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63, nenin 64 si dhe nenin 113.3dhe 113.4
t€ Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur me daté 13.05.2022, nxjerr
kéte:

Pér Miratimin e Ra orti Tremujor Financiar té¢ KQZ-sé, pér Périudhén Janar-
Mars 2022

I. Miratohet Raporti tremujor financiar, pér periudhén Janar- Mars 2022 .
II. Raporti si né pikén I, &shte pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénéshkrimit,

Prishting, 13.05.2022 Kryesues i Komisionit Qendmrht&lgjedhjeve
MO 26N




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA
CENTRAL ELECTION COMMISSION

Raport tremujor Financiar

Buxheti i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Pér periudhén 1 Janar — 31 mars 2022

Prishtiné prill 2022
1
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NENI 13
PASQYRA E PRANIMEVE DHE PAGESAVE NE PARA TE GATSHME

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave té parave té gatshme pér Komisionin Qendror té Zgjedhjeve
Pér tremujorin te pérfunduar mé 31 mars 2022

2022 2021 2020
Llogaria e vetme e Llogaria e vetme e Llogaria e vetme e
Thesarit Thesarit Thesarit
BKK Pagesat nga palét BKK Pagesat nga palét BKK
e treta té jashtme e treta té jashtme
Shénime ' ‘000 ' ‘000 :
BURIMET E FONDEVE
Granti geveritar 1,352,227 4,892,451 1,342,712
Té hyrat vetanake
Té hyrate dedikuara
Grantet e pércaktuara t& donatoréve
Huamarrjet
Fondi zhvillimor né mirébesim
Pranimettjera -depozita 4,200
Gjithsej 1,356,427 - 4,892,451 7 - 1,342,712
SHFRYTEZIMI | FONDEVE
Operacionet
Paga dhe shtesa 2 271,138 326,250 259,753
Mallra dhe shérbime 3 26,810 3,656,171 89,090,
Shpenzime komunale 4 4279 5,568 4458
302,227 - 3,987,990 - 353,301
Transferet
Transfere dhe subvencione 5 1,050,000 801,231 989,411
Shpenzime kapitale 6 - 103,230 -
Prona, ndértesa dhe pajisje
Kthimi i huamarrjeve i
Pagesa tiera-kthim depozita 8 1,800
Gjithsej 1,354,027 1 - 4,892,451 - 1,342,712




NENI 14
RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT

Pasqyra e krahasimit t& shumave buxhetore dhe aktuale pér Komisionin Qendror té Zgjedhjeve
Pér termujorin te pérfunduar me 31 mars 2022

2022
Buxheti fillestar Buxheti final
(Ndarja) (Ndarja) Realizimi Varianca
A B C D=C-B
Shénime € €' €' €'
Hyrja e parasé sé gatshme né llogari té Thesarit
Té hyrat tatimore 9
Té hyrat jo tatimore 10
Té hyrat e dedikuara "
Grantet e pércaktuara té donatoréve 12
Huamarrjet 13
Tjerat (depozitat e subjekteve politike) 14 4,200 4,200 4,200
Gjithsej Pranimet e mbledhura né FKK-né 4,200 - 4200 - 4,200
Dalja e parasé sé gatshme nga llogaria e Thesarit
Paga dhe shtesa 2 1,115,253 1,109,704 326,250.46 (783,454)
Mallra dhe shérbime 3 534,998 8,550,000 3,656,171.43 (4,893 ,829)
Shpenzime komunale 4 63,700 85,950 5,568.47 (80,382)
Transfere dhe subvencione 5 4,200,000 4,200,000 801,230.99 (3,398,769)
Shpenzime kapitale 6 - 143,600 103,230.00 (40,370)
Kthimi i huamarrjeve 7 - - - -
Tierat (depozitat e subjekteve politike) 8 1,800 1,800 1,800 -
Gjithsej pagesat e béra nga BRK népérmes LIVTh 5,915,751 14,095,254 4,894,251 (9,196,803)




NENI 15
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Raporti tremujor financiar i KQZ-sé pér vitin 2022 éshté pérgatitur né pajtim me LMFPP
(03/L-048), té ndryshuar me Ligjin 04/1-221, dhe SNKSP e bazuar né para té gatshme -
Raportimi Financiar sipas parimit té kontabilitetit té bazuar-né para té gatshme.

Raporti tremujor financiar paraqget aktivitetet financiare té¢ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve ashtu si¢ éshté specifikuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité (LMFPP 03/1-048) dhe sipas Rregullores sé¢ Ministrisé s¢ Financave nr.
01/2017 pér Raportimin Vjetor Financiar nga organizatat buxhetore. Buxheti dhe
shpenzimet e KQZ-sé jané shpalosur né formatin standard pér raportim vijetor financiar
nga organizatat buxhetore.

Raporti éshté pérgatitur sipas kérkesave t& LMFPP né bazé té Standardeve Ndérkombétare
té Kontabilitetit (SNK) té sektorit publik pér raportimin financiar té bazuar ne para te
gatshme “IPSAS”, si dhe jané regjistruar té gjitha transaksionet né¢ regjistrat kontabél né
pérputhje me Rregullat MFK.

Politika kontabél

Valuta e raportimit ne euro (€)

Periudha e raportimit  janar-mars 2022

Shénimi 1

Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabél

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) éshté organ i pérhershém i cili pérgatité,
mbikéqyré, drejton dhe verifikon té gjitha céshtjet qé kané té béjné me zgjedhjet dhe me
referendumet dhe shpall rezultatet e tyre. Zgjedhjet e Jashtézakonshme, Zgjedhjet e
Parakohshme té Pérgjithshme dhe Lokale geverisen népérmjet té ligjeve t€ njdjta,
rregullave zgjedhore dhe udhézimeve té KQZ-sé.

Buxheti fillestar i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Me ligjin nr. 08/L-066 Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) iu akordua njé fond prej
5,913,951.00 euro pér funksionimin e institucionit dhe pérmbushjen e detyrimeve ligjore, t¢
detajuara si mé poshté:

Paga dhe shtesa 1,115,253.00 Eeuro,
Mallra dhe shérbime 534,998.00 Euro eure,
Shpenzime komunale 63,700.00 Euro euro,
Subvencione dhe transfere 4,200,000.00 Euro, eure
Shpenzime kapitale 0.00 Euro ewre,:



Sipas programeve KQZ-sé i éshté aprovuar buxhet né:

14100-Programi i Sekretariatit 1,652,851.00 Euro
14200- Programi i Zgjedhjeve 61,100.00 Eeuro
10400 - Mbéshtetja e Partive Politike 4,200,000.00 Eeuro

Buxheti né¢ shumé prej 1,652,851.00 Euro né programin e Sekretariatit ka té bé&jé me
funksionimin e institucionit dhe mbulimin e shpenzimeve operacionale.

Né programin e Zgjedhjeve buxheti né shumé prej 61,100.00 Eeuro éshté planifikuar buxheti
pér aktivitete e divizionit perpér shérbimin votues.

Ndérkaq pér mbéshtetje té aktiviteteve té partive politike buxheti i aprovuar éshté né shumé
prej 4,200,000.00 Eeuro.

Shénimi 2
Paga dhe shtesa

Me ligjin e Buxhetit té Kosovés nr. 07/L -041 pér vitin 2022, KQZ-sé i éshté aprovuar buxheti
né kategoriné e pagave dhe rrogave né vleré prej1,115,253.00 Eeuro pér 86 zyrtaré.

Né periudhén raportuese pér paga dhe shtesa u shpenzuan 271,138.25 Eeuro apo buxheti
final éshté shpenzuar 24.31%.

Shpalosje né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

Buxheti TM1 2022 Gijithsej 2021 2020
Final GQ HH.P HZ Pagesat Kiihasim
Pérshkrimi €' €' '00 '00 '00 '00 '000 €' % £! €'
Pagat neto pérmes listés sé pagave 908,373 226,043 226,043 24.88 271,033 216,625

Pagesa per sindikaté
Pagesa neto pér puné jashté orarit

Puntétorét me kontraté (jo né listen e pagave)

Tatimi ndaluar né té ardhura personal 95,354 19.273 19273 20.21 24146 18,389
Kontributi pensional-punetor 55,763 12,911 12911 23.15 15,536 12,369
Kontributi pensional-punédhénési 55,763 12,911 12911 23.15 15,536 12,369
Paga dhe rroga 1,115,253 2711138 - - - - - 271,138 24.31 326,250 259,753

Shénimi 3

Mallra dhe shérbime
Buxheti i aprovuar i KQZ-s¢ me Ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L-066 pér mallra dhe

shérbime pér vitin 2022 ishte né vleré prej 534,998.00 Eeuro. Né kuadér té kétij buxheti,
pérvec buxhetit operacional i planifikuar né programin e Sekretariatit né vleré prej
509,998.00 Leuro, né programin e Zgjedhjeve éshté planifikuar buxheti né vleré prej
25,000.00 Eeuro .



Buxheti 2022 Gjithsej 2021

Pérshkrimi Final GQ Pagesat % GQ
Shpenzimet e udhétime zyrtre brenda vendit 2,500 r - - 121
Akomodimi udhe. zyrtare brenda vendi - DIvio!
Shpenzimet e udhétimit zyrtar jashté vendit 15,000 4 - -
Meditjet pér udhétime zyrtre jashté vendit 29,500 4836 7 4836 16
Akomodimi udhétime zyrtre jashté vendit 20,000 4,185 7 4,185 21
Shpenzime tjera udhétime zyrtre jashté vendit 8.000 140 ¥ 140 2
Shpenzimet per internet 13,650 1939 7 1,939 14 17,756
Shpenzimet e telefonisé mobile 23,400 29127 2912 12 10,383
Shpenzimet postare - Bpivio! 30.856
Shérbimet e arsimit trajnimit 47.495 950 ¥ 950 - :
Sherbime shtypje-jo marketing 5,000 r - 6.002
Sherbime kontraktuese tjera 72,298 34217 3427 5 2,778.188
Shpenzimet per Antarsim 14,000 4 - - -
Mobilje (me pak se 1000 euro) 14,000 4 : : 1.394
Telefona (me pak se 1000 euro) - - -
Kompjuter ( me pak se 1000 euro) 25,600 4 - -
Harduer pér teknologji informative (mé pak se 53.730 4 - - -
Paisje tjera (me pak se 1000 euro) 35,940 4 - - 199
Furnizim per zyre 19,000 418 ¥ 418 2 649.111
Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 2,000 4 - - 1.562
Furnizime pastrimi 2,000 i : - 945
Furnizim me dokumente bllanko - E
Vaj per vetura - -
Nafte per ngrohje gendrore - - 6.217
Derivatet per gjenerator - - 179
Derivatet per vetura 10,000 2100 7 2101 21 3.656
Avans per Para te gatshme - %pivio! -
Avanse per udhetim jashte vendi - - -
Sherbimet e regjistrimit te veturave 1.100 ' - - -
Sherbimet e sigurimit te veturave 7000 r - - -
Taksa komunale per vetura 225 4 - - -
Sigurimi i ndertesave dhe tjera - BDivo! -
Mirémbajtja dhe riparimi i veturave 12,000 r - - 3.397
Mirémbajtja dhe riparimi i ndertesave 5,000 4 - - 482
Mirémbajtja e Teknologjise informative 6,500 r - - 20,319
Mirémbajtjae mobiljeve dhe paisjeve 1,400 r - - 1,761
Pagesa e gjras per ndertesa 7.100 900 * 900 13 15023
Pagesa e tatimit né gira 100 89 * 89 89 709
Pagesa e Qirase per paisje 3,500 2027 20m 59 4,973
Shpenzimet ¢ marketingut-Reklama dhe konkurs 3,000 250 ¥ 250 - 100
[nformimi publik - BDIvio! 94,552
Qiraja per makineri - 990
Drekat zyrtare 29.960 2,591 7 2,591 9 7,295
*Shpenzime - vendimet e gjykatave 45,000 r - -
Mallra dhe shérbime 534,998 26,810 26810 © 501 3,656,171




Né tre mujorin e paré t&é kétij viti, pér mallrat dhe shérbimet nga té dy programet u
shpenzuan né vleré prej 26,809.97 Eeuro apo buxheti né kété kategori éshté shpenzuar

5.01%.
Shénimi 4

Shpenzime komunale

Shpenzimet komunale pér vitin 2022, jané planifikuar né vleré prej 63,700.00 6-Eeuro. Né&

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé

Gijaté periudhés janér-mars jané shpenzuar 4,278.71 Eeuro apo 6.72%.

TM1 2022
Buxheti Gjithsej Krahasim 2021 2020
Final GQ Pagesat

P&rshkrimi € € " € Yo € € "
Rryma 27,000 2,678 2,678 9.92 5,503 3,834
Uji 5,000 162 162 B.25 - 3
Mbeturinat 11,400 878 878 7.71 - 41
Ngrohja Qendrore 14,100 - - - - -
Shpenzimet telefonike 6,200 560 560 9.04 65 580
Shpenzime komunale 63,700 4,279 4,279 6.72% 5,568 4,458

Shénimi 5

Subvencione dhe transfere

Me ligjin e Buxhetit t&¢ Kosovés nr. 08/L -066 pér vitin 2022, buxheti i aprovuar pér
programin Mbéshtetje e Subjekteve Politike (10400) ishte né shumé prej 4,200,000 Eeuro.
Gjaté periudhés janar-mars, sipas vendimit té¢ KQZ-sg, éshté transferuar buxheti né shumé
prej 1,050,000.00 eEuro te subjektet politike té cilat kané fituar ulése né Kuvend.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

TM1 2022
Buxheti Gjithsej 2021 2020
Final GQ Pagesat m“

Pérshkrimi €' €' €' % €' €'
Subvencione pér partité politike 4,200,000 1,050,000 1,050,000 25.00 801,231 989,411
Subvencionet pér ent. publike -

Subvencione pér entitetet jopublike -
Transfere pér geveri tjera -
Pagesat pér pérfituesit individual =
Subvencione dhe transfere 4,200,000 1,050,000 1,050,000 25.00 801,231 989,411




Shénimi 6
Shpenzime kapitale

KQZ-ja pér shpenzime kapitale sipas ligjit t&¢ Buxhetit té¢ Kosovés nr. 08/L -066 pér vitin
2022 nuk kishte te planifikuar buxhet ne kategoriné e shpenzimeve kapitaleve.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé

2022 2021 2020
BKK GQ Paguar Krahasimi  BKK BKK
Pérshkrimi €' €' €' %o € '000 € '000
Pagesat nga FKK
Blerja ¢ llaptopve 0 0
Makine per pastrim te dyshemes HDIV /0! 0
Blerja ¢ fotokopjeve
Softwer per regjistrim te votuesve jashte kosoves
Softwer té QNR-s¢ HDIV/O!
Softwer té¢ QNR-sé #DIV/O! -
Furnizim me serveré dhe pajisje pércjellése HDIV/O! 103,230

s - - #DIV/0! 103,230 5

Shénimi 7
Kthimi i huamarrjeve

20 20 -1 20 -2
Pérshkrimi €'000 €'000 €'000
Huadhénést 1
Huadhénési 2
Huadhénést 3
Gjithsej - - -

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé

Shénimi 8

10



Tjera

Né TM1 te vitit 2022, jané kthyer depozitat e Subjekteve politike te cilat kane fituar ulse
ne asamblet komunale. Shuma e kthimeve te depozitave eshteéshté 1800 Eeuro.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

2022 2021 2020 2019

Natyra e pagesés €' €’ ¢ €'
Kthimi i depozitave te subjekteve politike 1,800 0 0 6,000

Deporzitat ¢ Komisionit Rregulativ
Depozitat ¢ Ministrisé sé drejtésise

Depozitat tjera

Gjithsej 1,800 0 0 6,000

Shénimi 9
Te hyrat tatimore

20__ 20 -1 20__ -2
% e totalit % e ndryshimit nga
Pérshkrimi Shénime € '000 € '000 € '000 20 20_-1

T& hyrat tatimore 1 %o %
TE hyrat tatimore 2 Y %
T¢ hyrat tatimore 3 %o %
T¢ hyrat tatimore 4 %o Ya
Gjithsci 0 0 0 0% %o

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t€ KQZ-sé
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Shénimi 10
Té hyrat jo tatimore

Né periudhén raportuese, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nuk ka realizuar té hyra.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

2022

2021 2020 2019

2018

2017

Shénime

€|' € €t

€ L}

€ '000

Té hyrat nga regjistrimi 1 subjekteve politike
Te hyrat nga pjesmarrja ne Zgjedhje

Té¢ hyrat nga dénimet-gjobat 1

Té hyrat nga dénimet-gjobat 2

Té hyrat nga licencat 1

Té hyrat nga licencat 2

Té hyrat nga shitja ¢ pasurisé dhe shérbimeve
Té hyrat nga inspektimi

Té hyrat nga interesi bankar

Té hyrat nga ndryshimet e pozicionit té kursit
Tarifa pér akrediim

Té hyrat nga pasuria

Gijithsej

Shénimi 11

Té hyrat e dedikuara

Pérshkrimi

Shénime

. - 2,500
- - 18,800
- - 6,674

500
26,400

(0]
($3]

WU

0 0 0 27,974

26,900

31

20__

20 -1 20 -2

€ '000

% e totalit

€ '000 € '000 20

% e ndryshimit

nga 20 -1

Lloji1 té hyrés
Llojii té hyrés
Lloji1 té hyrés
Llojii t€ hyrés

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

S0 I S I

4s

%
%
%

0 0 0%

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé¢
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Shénimi 12

Grantet e pércaktuara té donatoréve

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nuk ka pranuar asnjé donacion né TM1 te vitit 2022.
Té vetmin donacion té cilin e ka pranuar KQZ-ja éshté ai i vitit 2010 nga Qeveria Italiane
né vleré prej 11,841 Eeuro pér pérkrahje né procesin e Zgjedhjeve té Parakohshme t&

Kuvendit té Kosovés.

Pjesa mé e madhe e mjeteve nga ky projekt jané realizuar né fillim té vitit 2011.

Nga mjetet e donacionit né vleré prej 11,841 Eeuro jané shpenzuar 10,264 Eeuro. Kané
mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 Eeuro té cilat mjete jané né buxhetin e KQZ-s€.

Shpalosje né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

2022 2021 2020
Pérshkrimi €' €' €'
Numri i projekrit
Qeveria Italiane 9512 Emuri 1 projektit 1,576 1,576 1,576
Emri i donatorit Emri i projektit - -
Emri i donatorit Numri i projektt Emri i projektit - - -
Gjithsej 1,576 1,576 1,576
Shénimi 13
Huamarrjet

20 20 -1 20 -2

Pérshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhénési 1
Huadhénés: 2
Huadhénési 3

Gjithsej -

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé
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Shénimi 14
Tjera

Ne periudhén raportuese kemi te hyrat e tjera (depozitat) ne shume prej 4,800.00 Eeuro.
kéto depozita kane te béjné pér Zgjedhjet Lokale 2021.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

2022 2021 2020 2019
Natyra e pranimit €' €' €' €'

Pranimet tjera 0 0 0 0
Depozitat e lojérave té fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat ¢ Ministrisé sé drejtésisé

Depozitat tjera 4,800.00 32,000.00 2 24,800.00
Gjithsej 4,800.00 32,000.00 - 24,800.00

Shénimi 2 deri né Shénimin 8

Pér dallim prej shénimeve 2-8, kéto shénime pérdoren pér té sqaruar dallimin material né
kolonén D, domethéné dallimin material té realizimit té buxhetit. SNKSP né bazé té parasé
gatshme kérkon té sqarohen dallimet materiale. Varésisht nga madhésia e dallimit, nuk
kané nevojé té ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorité, andaj mund t&€ kérkohen
ndryshime né sistemin e numérimit té shénimeve. Kur té sqarohen dallimet e ndonjé
kategorie t& ndarjes, duhet té jepet pérmbledhja e natyrés sé ndryshimit.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:
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Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

et‘per Ndryshim

Ndarja Ndryshimi
Fillestare ~ Ndryshimi  Ndryshimi sipas nenit Ndryshim grantete et per Ndarjet
Buxhetore sipas sipasnenit 31 ligji etpérté percaktua burime finalete  Ndryshimet e
(Ligjii ~ vendimitte 30 ligji nr. nr.03/L-  hyrat rate  tjerate buxhetit buxhetit

Buxhetit)  Qeverise  03/L-048 048  vetanake donetorev financimit ~ SIMFK fillestar
Kategoria e ndarjes €' €' €'000 €'000 €'000 €'000  €'000 €' €'
Hyrjet
T& hyrat tatimore #DIV/0!
Té hyrat jo tatimore #DIV/0!
Té hyrat e dedikuara #DIV/0!
Grantet e pércakiuara té donatoréve H#DIV/0!
Huamarrjet #DIV/0!
Tiera #DIV/0!
Giithsej - - - - - - - #DIV/0!
Daljet
Paga dhe rroga 1,115,253 1,115,253 0%
Mallra dhe shérbime 534,998 534,998 0%
Shpenzime komunale 63,700 63,701 0%
Transfere dhe subvencione 4,200,000 4,200,000 0%
Shpenzime kapitale #DIV/0!
Kthimi i huamarrjeve - #DIV/0!
Tjerat 4,800 4,800 0%
Gjithsej 5,918,751 0 0 0 0 0 0 5,918,752 0.0%
NENI 16

Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat gé mbledhin té hyra)

Pér periudhé raportuese KQZ-ja nuk ka shqiptuar asnjé gjobé pér subjektet politike.
Me gjithé até gé, nga viti 2014, pér shkak té vonesave té dorézimit té raporteve vijetore,
raporteve té fushatave zgjedhore dhe azhurnimet vjetore me vendim t& KQZ-sé jané
shgiptuar gjoba pér subjektet politike. Totali i gjobave té pa paguara éshté 29,357.80 Eeuro.

15



Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Total

2022 2021 2020 2019

Kodi

ekonomik Pérshkrimi € €
50107 Gjobat e subjekteve politike 29,358 5,000 1,000 1,671

Gijithsej 29,358 5,000 1,000 1,671
NENI 17

Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

Pér tremujorin e kétij viti KQZ ka obligime te papaguara shumen totale 40,966.93 Eeuro,

ne kategoriné e Mallrave dhe shérbimeve, per stafin e angazhuar ne Zgjedhjet Lokale dhe
per te cilét jané kthyer mjetet nga bankat ne fund te vitit.

Kodi Emri i Organizatés | Mallradhe | Shpenzime | Subvencionet Investimet Giithsei
Organizativ Buxhetore sherbime | Komunale | dhe Transferet kapitale i
420 KQz 40,966.93 - - - 40,966.93
Shpalos tabelén né detaje si né tabelén né vijim aneks 1 dhe 2:
NENI 18

euro.

Detyrimet kontingjente

Té gjitha detyrimet kontingjente t&¢ KQZ-sé né bazé té shénimeve dhe té pretendimeve té
operatoréve ekonomik Pér vitin 2022 vlerésohen té jené né shumé prej 1645,374243.00-00 E
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Vlera e vlerésuar

ose ¢ sakté

2022

Vlera e vlerésuar]

ose ¢ sakte

2021

Natvra ¢ detyrimeve kontingjente

Arsyeja pér detyrime

Nr.l1I.C.NR.389/2014, i datés 28.10.2015 Kontesti nga
viti 2014 _Gjykata Themelore né Prishtiné

Kompensimin e demit lidhur me Tenderin e Informimit Publik

96,008

96,008

Nr. PPP. Nr.212/18, 24..01.2018, Prapésimi i SKQZ i
datés Nr.134/A/2018 i datés 02.02.2018, Aktvendimi i
Gjykatés Themelore né Prishtiné PPP. nr. 212/18, i
datés 12.09.2019, Ankesa e KQZ-sé ne Gjykatén e
Apelit nr.1395/2019 i datés 04.10.2019, Furnizim me
UV llampa per zgjedhjet Lokale Rundi i dyte

Tejkalimi kontrates:Furnizim me UV llampa pér Zgjedhjet
lokale 2017 raundi | dyté

11,220

11,220

Nr.1717/2017 e datés 18.09.2017NTSH “Besi” rr. Lidhja
e Prizrenit, nr.23 Prishting,(né vazhdim “Ofrues i
shérbimeve”). Ankesa ne gjykaten e apelitme nr,.709/A
15.07.2019

“Mirémbajtja dhe servisimi i automjeteve té Sekretariatit té
KQZ-sé”, té lidhur me daté 06.06.2014 deri mé 06.06.2019,
me nr. té Prokurimit KQZ 320/16/006/221. Me datén
15.07.2021, Gjykata e Apelit ka prishur Aktgjykimin e
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
ekonomikell-Ek510/2017té datés 05.07.2019 dhe ka kthyer
té njejtén né Gjykatén Themelore né rigjykim dhe rivendosje.
mé daté 25.11.2021 Gjykata Themelore ka marré aktgjykimin
ku ka refuzuar né térsi si té pa bazuagr kérkesé padiné e
paditésit NTSH"Besi"

2,015.00

2,015.00

Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Prishting,
Departamenti i Pérgjithshém C.nr.1511/2019, padités,
znj. Miradije Mavrigi.

Mé datén 02.07.2019, KQZ-ja e ka kthyer pérgjigjen né
padiné e paditéses, znj. Miradije Mavrigi, ku edhe e ka
kundérshtuar né térési padiné e paditéses.

SKQZ, pér shkak té natyrés sé Iéndés duke u bazuar né
Ligjin Nr. 04/L-157 pér Avokaturén Shtetérore, zyra e
Avokatit té Pérgjithshém Shtetéror ka kérkuar nga kjo
zyre qé ta pérfagésoj né procesin gjyqésor pér [éndén
Civile C.nr.1511/2019.Kérkesa pér pérfaqésim éshté
pranuar nga Avokaturén Shtetérore dhe seanca e paré
8shté mbajt me dt.11.12.2019, ora 10:00

komenzimi dhe harmaonizimi | pageses pér znj. Miradije
Mavrigqi, ish drejtoreshé e ZRCSP né KQZ.

55,000.00

55,000.00

Total

164,243.00

164,243.00

Gjate késaj periudhe nuk kemi ndonjé vendim pérfundimtar perpér mjetet e detyrimeve.

NENI 19

Sqarim:

Né raportin e tremujorit té kétij viti pér arsye se amortizimi i pasurisé jo financiare
pérllogaritet né bazé vjetore nga SIMFK nuk éshté prezantuar vlera né kété raport.
Po ashtu edhe pasurité financiare jo kapitale dhe stoget nuk jané prezantuar né raport.

Kéto do té shpalosen né pasqyrat vjetore né pajtim me legjislacionin né fuqi.

17



Raport pér pasuriné jo financiare

NENI19.3.1
Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

2021 2020

2019

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000

€ '000

Ndértesat

Toka

Pajisjet

Infrastruktura

Makineria

Automjetet

Tjera

Gjithsej 0 0

Shpalos tabelén né detaje né vijim si_aneks 2:

NENI19.3.2
Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1000 Euro)
Kéto informata do té shpalosen né fund té vitit financiar

2021 2020

2019

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000

€ '000

Pajisjet dhe mobiljet

Gjithsej 0 0

Shpalos tabelén né detaje né vijim si_aneks 3:

NENI19.3.3
Stoqet

2021 2020

2019

Klasifikimi i pasurive € '000 €'000

€ '000

Stoget
Gjithsej 0 0
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NENI 20
Raport pér avancet e pa arsyetuara

20
Data e léshimit Nri CPO Qéllimi € '000
Gijithsej 0
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé.
NENI 21
Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara
20__ 20 -1 20 -2
€ '000 € '000 € '000

T€ hyrat vetanake té bartura nga viti 1 kaluar
T¢ hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual -
Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje -
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé

NENI 22
Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit té Mirébesimit

Ne fondin e mirébesimit ne TM1 2022 jané deponuar 32,000.00 Eeuro nga subjektet politike
te cilat nuk jané te pérfagésuara ne Kuvendin e Kosovés dhe kane marre pjese ne zgjedhe .
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20217 20200 2019

€' £ £
Té hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar

T'¢ hyrat vetanake té pranuara né kété vit = - 24,800

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin al - - 24,800
Shuma e shpenzuar né vitin aktual = - (24,800)
Shuma e mbetur pér bartje - - -

NENI 23
Raport pér té hyrat e dedikuara

20 _ 20 -1 20__ -2
€'000 €'000 €'000

‘T'¢ hyrat vetanake té bartura nga viti 1 kaluar

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin ak - - -
Shuma e shpenzuar né vitin akrual

Shuma e mbetur pér bartje - - -

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé

NENI 24
Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve qé nga viti 2010 nuk ka pasur grante dhe as ndihma.
Megjithaté mjetet né vleré prej 1,576.65_Euro; apo afro 2,000.00 Eeuro té paragitur né
tabelé kané té be&jné me mjetet e pashfrytézuara dhe té mbetura nga dosnacioni gé
Qeveria italiane i ka ndaré KQZ-sé.

Né vitin 2010, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nga Qeveria Italiane ka pranuar
donacionin né vleré prej 11,841 Euro€ pér pérkrahje né procesin e Zgjedhjeve té
Parakohshme te Kuvendit te Kosovés. Nga mjetet e donacionit jané shpenzuar 10,264.00
eEuro dhe kané mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 Euro€ té cilat jané né buxhetin e

KQZ-sé.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:
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TiQeveria ltaliane

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit

Totali né& dispozicion pé&r ndarje né vitin aktua
Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje

" L L
2021 2020 2019
€ € €
1,577 1,577 1,577
1,577 1,577 1,577
1,577 1,577 1,577

NENI 25
Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave
Nr i punétoréve né] Ny aktual i punétorévederi Nr aktual i punétoréve | Nraktual i punétoréve
Departamenti Ligjin e buxhetit 31.03. 2022 deri 31.03. 2021 deri 31.03. 2020

Me orar té¢ | Meorarté | Me orarté | Meorarté | Me orarte¢ | Me orar t€

ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
KQZ 11 11 11
Zyrae KE i} O 6
DAP 12 12 12
DOZ 5 5 5
DTI 4 4 4
DKT 36 35 35
DGCL 1 2 2
ZRPPC 4 3 3
Gjithsejt 86 80 78 78

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né fund t&é marsit 2022 né regjistrin e pagave kishte 80
zyrtaré me orar té ploté.

NENI 26

Raport pér numrin e té punésuarve jashté listés sé pagave

Nr aktual i punétoréve

Nr aktual i punétoréve

Nr aktual i punétoréve

deri me 31.03.2020

Departamenti deri me 31.03.2022 deri me 31.03.2021
Me orar té| Me orar té Me orar té Me orar té Me orar té | Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé



NENI 27

Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Duke u bazuar ne vendimin e KQZ-sé dhe te Kryeshefit Ekzekutiv jané angazhuar dy
zyrtar, pér kohé té caktuar né njésit si né tabelén mé poshté.

Nr aktual i punétoréve deri| Nr aktual i punétoréve | Nr aktual i punétoréve

Departamenti mé 31.03.2022 deri mé 31.03.2021 deri mé 31.03.2020
KQZ A 9

Zyra e KE 0

DAP 55 19

DOZ 178 11

DTI 11 1

DCL 3 1
D.PROKURIMIT 1 1 1

DKT 58 4

QNR 80 26

ZRPPC 13 9
KKZ+Trajner 535 21

Gjithsejt 943 93

R
(RS]
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